場參與者，可能面臨來自其他市場參與者的激烈競爭。我們的競爭對手主要包括其他
移動廣告服務供應商。我們能否成功競爭取決於多項因素，包括價格、媒體平台的選擇、
能否獲取優質廣告空間、技術效益、客服質量及我們提升客戶投資回報的能力。

截至二零二三年十二月三十一日止年度的溢利估計

以下溢利估計乃根據本集團截至二零二三年九月三十日止九個月之經審核綜合業
績、本集團截至二零二三年十一月三十日止兩個月的未經審核綜合業績及本集團截至
二零二三年十二月三十一日止餘下一個月的綜合業績估算所編製。溢利估計乃按在所
有重大方面與本集團現時所採納的會計政策（於會計師報告概述，該報告的全文載於
本招股章程附錄一）一致的基準編製。更多詳情請參閱本招股章程「附錄二B — 溢利估計」。

本公司權益股東應佔估計綜合溢利 ..... 不少於人民幣65.0百萬元

全球發售統計數據

125,000,000股發售股份將根據全球發售初步可供認購，包括：香港公開發售初步提
呈發售12,500,000股發售股份（可予重新分配）；及國際發售初步提呈發售112,500,000股
發售股份（可予重新分配及視乎超額配股權行使與否而定）。

根據發售價
每股1.10港元

根據發售價
每股1.50港元

股份的市值 (1) 550百萬港元 750百萬港元

每股未經審核備考經調整有形資產淨值 (2) 人民幣1.03元
（相當於約

1.12港元） (3)

人民幣1.12元
（相當於約

1.21港元） (3)

附註：

(1) 市值乃根據緊隨資本化發行及全球發售完成（假設超額配股權未獲行使及未有計及根據購股權計劃
可能授出的任何購股權獲行使）後預期將發行的500,000,000股股份計算。

(2) 每股未經審核備考經調整有形資產淨值乃在作出本招股章程「附錄二A — 未經審核備考財務資料」所
指之調整後計算。每股未經審核備考經調整有形資產淨值並不計及超額配股權獲行使及本公司根據
一般授權可能發行或購回的任何股份。以人民幣計值的每股未經審核備考經調整有形資產淨值按人
民幣1.00元兌1.0844港元的匯率換算為港元。概不表示人民幣金額已經、可能已經或可以按該匯率換
算為港元或反之亦然。

(3) 概無作出調整以反映本集團於二零二三年九月三十日後的任何交易結果、宣派的股息或訂立的其他
交易。

– 13 –

概  要

未來計劃及所得款項用途

我們估計我們將自全球發售獲得所得款項淨額約108.6百萬港元（相當於約人民幣
100.1百萬元），已扣除我們就全球發售應付的包銷佣金及其他估計開支，當中假設超
額配股權未獲行使，並假設初步發售價為每股1.30港元，即本招股章程封面所列發售
價範圍的中位數。預計全球發售所得款項淨額將運用如下：

未來計劃
所得款項淨額

百分比 百萬港元
（相當於人民幣

百萬元）

擴充我們在中國的移動廣告業務 40.0 43.4 40.1
擴大短視頻製作能力 20.0 21.7 20.0
優化及升級自家開發平台的功能 20.0 21.7 20.0
尋求與具規模公司的業務合作
 及併購機會 10.0 10.9 10.0
一般營運資金 10.0 10.9 10.0

總計 100.0 108.6 100.1

有關預期實施時間表及其他詳情，請見本招股章程「業務 — 策略及未來計劃」及「未
來計劃及所得款項用途 — 所得款項用途」。

股息

於往績期間及直至最後可行日期，我們並無宣派或派付任何股息予股東。於全球
發售完成後，股東將有權收取我們宣派的股息。我們派付任何股息的金額將由董事酌
情釐定，並將視乎我們日後的營運及盈利狀況、發展計劃、資本需求及盈餘、一般財
務狀況、合約限制及董事認為相關的其他因素而定。宣派及派付任何股息及股息的金
額將受我們的憲章文件及相關法律規限。詳情請參閱本招股章程附錄三「本公司組織
章程及開曼群島公司法概要」。股息僅可依法自可供分派的溢利及儲備中撥款宣派或
派付，包括在若干情況下，自股份溢價宣派或派付。過往宣派的股息未必代表我們日
後的股息政策。董事會擁有建議派付任何股息的絕對酌情權。於最後可行日期，我們
並無任何特定股息政策或事先釐定的股息派付比率。

COVID-19疫情對我們業務的影響

根據艾瑞諮詢報告，COVID-19疫情並無對中國的移動廣告市場造成任何重大不利
影響。見本招股章程「行業概覽 — COVID-19對互聯網市場的影響」任何。我們於往績期
間的財務表現就是最好的證明，收益、毛利及純利持續增加。見本節「關鍵財務資料 —
關鍵綜合全面收益表」。此外，董事認為COVID-19疫情於二零二二年初捲土重來並無
對我們直至最後可行日期的業務及財務表現造成重大不利影響。見本招股章程「業務

[…]

我們增加客戶消費的能力取決於多項主要因素，包括：(i)能否洞察最新市場趨勢
及客戶不停轉變的需求與要求；(ii)度身訂造以目標為本的廣告，藉此吸引及累積更多
受眾的內容製作能力；及 (iii)能否持續進行技術創新，以提供更精確的廣告服務。

倘若客戶所涉及的行業受到任何規管，我們的經營及╱或財務表現可能會受到不
利影響。

保留、深化及拓展與我們現有及新媒體夥伴的關係

我們直接向媒體發佈商或間接從媒體代理購買廣告空間以於我們指定的媒體平台
投放移動廣告。截至二零二零年、二零二一年及二零二二年十二月三十一日止年度及
截至二零二三年九月三十日止九個月，我們分別為3名、5名、5名及6名媒體發佈商的
分發商。媒體發佈商通常營運多個內容不同的媒體平台以吸引習慣及喜好不同的移動
用戶。於二零二三年九月三十日，身為6名媒體發佈商的分發商，我們可於彼等營運的
超過30個媒體平台上分發移動廣告。倘任何媒體夥伴（特別是媒體發佈商）與我們終止
關係，我們可取得的廣告空間量或會減少，而我們可能無法向客戶提供相同數量的廣
告分發服務。

此外，我們尋求管理支付予媒體夥伴的用戶流量獲取成本，以提高利潤率。媒體
夥伴會不時提供返點。來自媒體夥伴的返點主要基於流量獲取總成本的支出總額釐定。
我們亦可收取媒體夥伴，金額由彼等基於商業考慮酌情決定。該等返點通過以下方式
結付：(i)扣除我們就獲取已購買的廣告空間而應付彼等的賬款並作為我們的預付款項；
或 (ii)現金。我們收到的返點可能影響毛利率。就移動廣告解決方案服務客戶而言，該
等返點抵銷我們部分流量獲取成本，從而降低我們的服務成本。就廣告分發服務客戶
而言，該等返點作為收益確認，將導致收益增加。截至二零二零年、二零二一年及二
零二二年十二月三十一日止年度及截至二零二三年九月三十日止九個月，來自媒體夥
伴的返點分別約為人民幣92.0百萬元、人民幣132.5百萬元、人民幣99.8百萬元及人民幣
111.8百萬元。見本招股章程附錄一所載會計師報告附註2(o)及3(b)(i)。然而，來自媒體
夥伴的返點有任何重大波動，均可能對我們的收益及經營業績造成重大影響。

– 253 –

財 務 資 料

控制成本及開支的能力

截至二零二零年、二零二一年及二零二二年十二月三十一日止年度及截至二零
二三年九月三十日止九個月，流量獲取成本為總服務成本的最大組成部分，分別佔相
應年度╱期間的服務成本約97.0%、96.7%、96.9%及97.6%。下表載列敏感度分析，說明
於所示年度╱期間廣告流量獲取成本的假設波動對除所得稅前溢利的影響：

截至十二月三十一日止年度

截至
二零二三年
九月三十日

二零二零年 二零二一年 二零二二年 止九個月
除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

+10% (29,171) (36,395) (37,740) (41,004)

+5% (14,586) (18,198) (18,870) (20,502)

–5% 14,586 18,198 18,870 20,502

–10% 29,171 36,395 37,740 41,004

我們預期流量獲取成本將繼續為未來最重大的服務成本，尤其是在移動廣告服務
持續擴展的情況下。我們控制該等成本及開支的能力或會對盈利能力造成重大影響。

稅務寬減待遇

我們的所得稅開支受到我們若干附屬公司享有的稅務寬減待遇所影響。具體而言，
北京樂思創信被認定為高新技術企業，因此，由二零二零年十二月至二零二六年十月，
其享有15%的優惠稅率。根據霍爾果斯的規則及規例，(i)霍爾果斯樂創及霍爾果斯檸
檬分別由二零一七年至二零二一年及二零二零年至二零二四年享有免稅期；及 (ii)霍爾
果斯樂創於二零二二年至二零二六年亦享有15%的優惠稅率。此外，於二零二二年一
月一日至二零二四年十二月三十一日，北京樂效及湖南樂思創信享有20%的優惠所得
稅稅率。此外，根據中國所得稅法及其相關規例，可在應課稅收入中按75%加計扣除所
產生的合格研發開支。根據《財政部、稅務總局、科技部關於加大支持科技創新稅前扣
除力度公告 [2022]第28號》，由二零二二年十月一日起，該扣稅率由75%增加至100%。
根據於二零二三年發佈的《財政部、稅務總局關於進一步完善研發費用稅前加計扣除
政策公告 [2023]第7號》，100%扣稅率成為長期適用比率。

– 254 –

財 務 資 料

主要會計政策及估計

我們乃基於綜合財務報表對財務狀況及經營業績進行討論及分析，該等報表乃根
據本招股章程附錄一所載會計師報告內的重大會計政策編製。編製我們的個別及綜合